
 
 

1 

 

 

11.04.2024 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

 

 



 
 

2 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

3 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

4 

 

 

11.04.2024 

 

 



 
 

5 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

6 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

7 

 

 

11.04.2024 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 

8 

 

 

11.04.2024 

SEÇÃO III 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

 
 

EDITAL Nº 82/2024/SEI-MCOM 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO - EDITAL 
Nº 51/2023/SEI-MCOM 

O SECRETARIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ELETRÔNICA, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no Art. 456 da Portaria de Consolidação GM/MCom 
nº 1, de 02 de junho de 2023, bem como o que consta do Processo nº 53115.022435/2023-
89, que trata do Edital nº 51/2023/SEI-MCOM, publicado no Diário Oficial da União de 05 
de abril de 2023, com o intuito de selecionar concessionárias do serviço de radiodifusão de 
sons e imagens interessadas em retransmitir seus próprios sinais em municípios 
qualificados pelo Programa Digitaliza Brasil, resolve: 

Art. 1º Tornar pública, nos termos do item 3.4 do Edital nº 51/2023/SEI-MCOM, 
a classificação final do procedimento de seleção em questão, para os municípios listados 
na forma do Anexo, bem como a indicação dos canais designados à cada entidade 
classificada dentro do limite da capacidade ociosa disponível para cada município. 

Art. 2º As entidades classificadas e com canais designados serão notificadas 
para a apresentação dos documentos e verificação dos requisitos necessários à 



 
 

9 

 

 

11.04.2024 

autorização para execução do serviço de retransmissão de televisão em caráter primário, 
indicados no Anexo LIX da Portaria de Consolidação nº 1/2023. 

Art. 3º Constatado o atendimento aos documentos e requisitos necessários à 
autorização, o procedimento de outorga será iniciado. 

Art. 4º Caso a entidade não atenda aos requisitos, a próxima entidade 
classificada será notificada. 

WILSON DINIZ 
WELLISCH 



 
 

10 

 

 

11.04.2024 



 
 

11 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

12 

 

 

11.04.2024 



 
 

13 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

14 

 

 

11.04.2024 



 
 

15 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

16 

 

 

11.04.2024 



 
 

17 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

18 

 

 

11.04.2024 



 
 

19 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

20 

 

 

11.04.2024 



 
 

21 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

22 

 

 

11.04.2024 



 
 

23 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

24 

 

 

11.04.2024 



 
 

25 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

26 

 

 

11.04.2024 



 
 

27 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

28 

 

 

11.04.2024 



 
 

29 

 

 

11.04.2024 

 



 
 

30 

 

 

11.04.2024 



 
 

31 

 

 

11.04.2024 

 

 


